
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1399 del 06 novembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

VISTA la delibera n. 1618 del 18.11.2013 con la quale si è disposto, nell’ottica di una
riorganizzazione dipartimentale, l’accorpamento della struttura semplice dipartimentale
di Cardiologia presso il Presidio Ospedaliero C.Zonchello con la Struttura Complessa
di Cardiologia – Utic del Presidio Ospedaliero San Francesco, con conseguente
assorbimento delle relative attività e dell’organico;

VALUTATA l’esigenza di ridefinire ulteriormente il suddetto assetto, alla luce dei
bisogni dell’utenza rilevati dalle richieste avanzate e dalle esigenze emerse,
procedendo alla creazione di una struttura intermedia da allocarsi all’interno del P.O.
Zonchello con una natura prettamente ambulatoriale, deputata a garantire i controlli a
favore dell’utenza che viene dimessa dal Reparto di Cardiologia e tutte le altre
prestazioni necessarie a garantire un’adeguata assistenza cardiologica in particolare a
pazienti diabetici ed oncologici, ai pazienti in regime di detenzione, oltrechè svolgere le
visite cardiologiche destinate a verificare l’idoneità alla pratica sportiva, e quant’altro
sia strettamente collegato alla natura ambulatoriale della prestazione.

RICHIAMATO al riguardo il nuovo patto della salute per gli anni 2014 – 2016 siglato il
10 luglio u.s tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano
contenente precise indicazioni per l’attivazione di percorsi di interazione tra ospedale e
territorio che si traducano in un miglioramento dei servizi resi al cittadino e della qualità
delle cure;

RITENUTO altresì di affidare al suddetto Centro operativo, con funzione di
alleggerimento dell’attività del Pronto soccorso, una linea diretta con i medici di base
che potranno riferirsi alla struttura de qua per visite da attuarsi anche con modalità
urgenti;

DATO ATTO che il Centro di che trattasi, afferente alla Struttura Complessa di
Cardiologia del P.O.San Francesco, si avvarrà anche del personale dipendente
Dirigente Medico di Cardiologia, attualmente svolgente attività ambulatoriale presso il
Distretto di Nuoro e il P.O.C.Zonchello, disponendo, con successivo atto, secondo le
indicazione del regolamento in vigore per l’attribuzione e revoca degli incarichi la
responsabilità direzionale dello stesso;

CONSIDERATO che il Centro in parola svolgerà la propria attività sia nel territorio di
Nuoro che presso il Presidio San Camillo di Sorgono, attualmente carente di

Oggetto: Centro di “Cardiologia ambulatoriale” presso la Struttura Complessa di

Cardiologia - Utic - Elettrofisiologia - Emodinamica



pag. 2 di 3

Cardiologi, oltre che in altri ambiti territoriali nei quali si renderà necessaria, secondo
tempi e modalità da definirsi con apposito atto di pianificazione;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

Di attivare, nell’ambito della Struttura Complessa di Cardiologia – Utic –
Elettrofisiologia – Emodinamica del Presidio Ospedaliero San Francesco, quale sua
articolazione organizzativa, un Centro di Cardiologia Ambulatoriale, con allocazione
presso il Presidio Ospedaliero C.Zonchello di Nuoro;

Di procedere, su proposta del Direttore della Struttura Complessa di Cardiologia, alla
successiva attribuzione dell’incarico direzionale di coordinamento medico, al Dirigente
che sulla base dell’esperienza acquisita e del curriculum professionale posseduto,
presenta i requisiti di idoneità a ricoprirlo

Di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

a) In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru



pag. 3 di 3

Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 06 novembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


